

Изменение № 3 ГОСТ 1349—85 Консервы молочные. Сливки сухие. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 27.09.91 № 1516

Дата введения 01.04.92

Пункт 1.7 после слова «антибиотиков» дополнить словами: «гормональных препаратов»; пункт дополнить словами: «№ 5061—89 от 01.08.89».

(Продолжение см. с. 136)

(Продолжение изменения к ГОСТ 1349—85)

Пункт 1.8.2. Заменить ссылки: ГОСТ 2226—75 на ГОСТ 2226—88, ГОСТ 5958—79 на ТУ 10.10.739—88;

после слов «по ТУ 10.10.684—88» дополнить словами: «с внутренним герметично заделанным пакетом из комбинированного пленочного материала «Цефлен» по ТУ 10.10—490—87 или других материалов, разрешенных Министерством здравоохранения СССР»;

после слов «ГОСТ 13479—82 массой нетто 250 г» дополнить словами: «металлическую банку № 13 по ГОСТ 5981—88, массой нетто 450 г».

Пункт 1.8.4. Исключить обозначения: № 10 и 16, № 26 и 33, № 11.

Пункт 2.3 изложить в новой редакции: «2.3. Контроль за содержанием токсичных элементов, микотоксинов, антибиотиков, гормональных препаратов и

(Продолжение см. с. 137)

(Продолжение изменения к ГОСТ 1349—85)

пестицидов осуществляется в соответствии с порядком, установленным производителем продукции по согласованию с органами государственного санитарного надзора и гарантирующим безопасность продукции».

(Продолжение см. с. 138)

(Продолжение изменений к ГОСТ 1349—85)

Пункт 3.3. Заменить слова и ссылку: «и антибиотиков» на «антибиотиков и гормональных препаратов»; ГОСТ 26935—86 на ГОСТ 26934—86.

Пункт 4.4. Второй абзац. Заменить ссылки: ГОСТ 10592—76 на «нормативно-технической документации», ГОСТ 9557—73 на ГОСТ 9557—87.

(ИУС № 12 1991 г.).
